Num. 2

Boletin Oficial de Aragoén 04/01/2023

DEPARTAMENTO DE CIUDADANIA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCION de 20 de diciembre de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Arago-
nés de Servicios Sociales, por la que se convocan Programas de Actividades de Pro-
mocién de la Autonomia Personal y Prevencién de la Dependencia, dirigidas a los so-
cios de los Centros de mayores del IASS, encuadrados en el Programa de
Envejecimiento Activo, a realizar entre los meses de febrero a noviembre de 2023.

El objetivo de estos Programas es la puesta a disposicion de los socios de Hogares de
Personas Mayores del Instituto Aragonés de Servicios Sociales actividades que apoyen e
impulsen un planteamiento positivo y responsable del proceso de envejecimiento, promo-
viendo su participacion activa y completando las actividades que tradicionalmente vienen
desarrollandose en los centros, y apostando por un nucleo basico de actividades a desarrollar
en los mismos, con independencia de su tamafo o ubicacion en el territorio.

Las actividades incluidas en este Programa, tienen caracter complementario respecto de
aquéllas otras impulsadas por las Juntas de Gobierno de los propios Centros, y de las reali-
zadas en colaboracion con otras entidades.

Este contrato se realizara con una tasa de cofinanciacion del 100 % por la iniciativa de Recupe-
racion REACT-EU, destinado a fortalecer el Estado de Bienestar y reactivar la economia tras el
impacto de la pandemia provocada por la COVID-19 y su transformacion de cara al futuro. Se en-
marca dentro del Eje Prioritario REACT-UE, a través del Objetivo Tematico “Favorecer la reparacion
de la crisis en el contexto de la pandemia de COVID-19 y sus consecuencias sociales y preparar
una recuperacion verde, digital y resiliente de la economia”, del Programa Operativo del Fondo
Social Europeo (FSE) de Aragon 2014-2020, en el marco del Objetivo de especifico (OE REACT-
UE 2) “Apoyar el acceso al mercado de trabajo de las personas en situacion de vulnerabilidad, el
acceso a los sistemas sociales y las medidas de inclusién social y erradicacion de la pobreza”.

Estos Programas de actividades forman parte del Expediente SC-10/2022, del contrato de
Gestion y Desarrollo de las actividades enmarcadas en las dreas de salud y formacion perma-
nente del programa de Envejecimiento Activo destinadas a las personas usuarias de los cen-
tros de personas mayores del Instituto Aragonés de Servicios Sociales durante el periodo del
1 de enero de 2023 al 30 de noviembre de 2023.

En virtud de todo lo expuesto resuelvo:

Primero.— Convocatoria.

Convocar, dentro del Programa de Envejecimiento Activo, plazas en programas de activi-
dades dirigidos a personas mayores. Dicho programa sera ofertado por los centros conforme
alo dispuesto en el anexo | que acompana a esta Resolucién, en el que se indicara, para cada
centro, numero de plazas disponibles para cada actividad.

Segundo.— Participantes.

Podran solicitar plaza en las actividades convocadas por la presente Resolucién los socios
de Centros de Personas Mayores de titularidad del Instituto Aragonés de Servicios Sociales
(Hogares y Clubes).

Tercero.— Presentacion de Solicitudes y Adjudicacién de Plazas.

Las solicitudes se presentaran en cada centro y en el espacio “Aulas de mayores” de Zaragoza
en la calle Predicadores, 56-60, 2.2 planta de 9:30 a 14:00 horas donde estaran disponibles los
correspondientes impresos de solicitud e informacion mas detallada de las actividades a realizar en
cada centro. Las solicitudes se presentaran del 9 al 17 de enero de 2023, ambos incluidos.

Como criterio general para la adjudicacion de plazas, si hubiera en todas o algunas de las
actividades programadas mas demanda que plazas ofertadas, se procedera a la realizacion
de un sorteo para la adjudicacion de las mismas. Este sorteo se realizara a través de la apli-
cacion informatica para la Gestion de los Hogares, y donde esto no fuera posible el sorteo
sera publico hasta completar el aforo de la sala en que se realice. Se celebrara simultanea-
mente en cada uno de los centros y en el espacio “Aulas de mayores” el dia 20 de enero de
2023. Verificado el sorteo, se formara la lista provisional de admitidos.

Cuarto.— Inicio de actividades.

Con caracter general, las actividades que integran estos Programas se realizaran desde el
lunes 13 de febrero de 2023 hasta el 16 de junio de 2023, retomandose las mismas activi-
dades el 4 de septiembre de 2023, y desarrollandose en funcién del calendario para curso o
taller hasta el 30 de noviembre de 2023.

526

csv: BOA20230104042



Num. 2

Boletin Oficial de Aragoén 04/01/2023

Quinto.— Copago.

Quienes hubieran resultado provisionalmente admitidos en las actividades cuyo inicio
tendra lugar el 13 de febrero de 2023, deberan satisfacer entre los dias 27 de enero y el 3 de
febrero de 2023, ambos incluidos, la aportacién en concepto de derechos de matricula a las
actividades.

En todo caso, sera causa de pérdida del derecho a la plaza provisionalmente adjudicada
la no materializacion del pago en el plazo establecido.

Los derechos de matricula a aportar, en funcién de la duracién de la actividad a desarrollar,
serd la siguiente:

Cursos: 25 euros.

Talleres de 20 horas: 13 euros.

El pago se realizara mediante transferencia bancaria a las cuentas IBAN de Caja Rural de
Aragon ES11 3191 0230 1161 3127 3820 en las provincias de Huesca y Zaragoza e IBAN de
Caja Rural de Teruel ES95 3080 0065 1124 3816 5215 en la provincia de Teruel, indicando el
nombre y apellidos del solicitante, centro y actividad/es a la/s que se incorpora.

Sexto.— Informacién para el Fondo Social Europeo.

Los admitidos deberan cumplimentar los documentos recogidos como anexos Il y Ill a los
unicos efectos de trasladar la informacion incorporada al Fondo Social Europeo que cofi-
nancia estas actuaciones en los términos sefialados en el expositivo de esta Resolucion.

Los datos asi recabados tienen caracter estrictamente confidencial y seran utilizados uni-
camente a los efectos sefialados, contando con toda la proteccion establecida en la legisla-
cion vigente en materia de proteccion de datos.

Séptimo.— Prueba de nivel.

Los cursos catalogados como actividad cognitiva requeriran la realizacién de una prueba
de nivel que se realizara durante la primera semana del mismo. Con el fin de asegurar la
efectividad de la formacion que se ofrece.

Octavo.— Listado definitivo.

La lista definitiva de participantes y, en su caso, de vacantes disponibles en cada actividad,
se hara publica el 8 y 9 de febrero de 2023, en los correspondientes tablones de anuncios de
los centros. Tendran la consideracion de vacantes las plazas no solicitadas o que se hubieran
adjudicado provisionalmente a solicitantes que no satisfagan los derechos de matricula en el
plazo establecido. Causaran baja los adjudicatarios que, durante el desarrollo de la actividad
o taller, dejen de asistir durante plazo de un mes sin justificar convenientemente, a juicio de la
Direccion del Centro, la ausencia producida. El abandono sobrevenido de la plaza asignada
no dara derecho al reintegro de los derechos de matricula.

Noveno.— Lista de reserva.

En cada centro y actividad se formara una lista de reserva con los solicitantes que, cum-
pliendo los requisitos establecidos en esta Resolucién, no hayan obtenido plaza por exceder el
numero de demandantes al de plazas ofertadas. Las vacantes que puedan producirse se ofre-
ceran, conforme a los criterios establecidos en el punto cuarto, a los solicitantes de la lista de
reserva de cada actividad o taller, que deberan, antes de su efectiva incorporacién, abonar el
importe de los derechos de matricula correspondientes a la actividad o taller de que se trate.

En el caso de vacantes sobrevenidas en programas o actividades para las que se haya
superado el nivel de iniciacion, se podran ofertar a quienes pudieran adaptarse al nivel efec-
tivo de la actividad en el momento de la incorporacion, previa prueba de valoracién y acepta-
cion por parte del docente.

Excepcionalmente, en caso de vacantes no cubiertas por socios de un centro, éstas po-
dran ser ofertadas a socios de centros cercanos, asi como ser adjudicadas a lo largo de todo
el periodo, a quien las solicite sin que entren en funcionamiento las limitaciones del apartado
cuarto, siendo el coste de matriculacion el prevenido en el apartado Quinto.

Décimo.— La realizacién del curso requerira un numero de inscripciones minimas del 60 %
de la capacidad estimada para el mismo.

Zaragoza, 20 de diciembre de 2022.
La Directora Gerente del Instituto Aragonés
de Servicios Sociales,
NOELIA CARBO CIRAC

527

csv: BOA20230104042



Num. 2 Boletin Oficial de Aragon 04/01/2023
ANEXO |
ALCANIZ 2 CURSO CURSO CURSO
ANDORRA 1 CURSO CURSO CURSO
CALAMOCHA 2 CURSO CURSO CURSO
CALANDA 1 CURSO CURSO CURSO
0JOS NEGROS 1 CURSO CURSO CURSO
TORRECILLA DE ALCANIZ |1 CURSO CURSO CURSO
TURIA / TERUEL 2 CURSO CURSO CURSO 1 CURSO

528

csv: BOA20230104042



Num. 2 Boletin Oficial de Aragon 04/01/2023
BARBASTRO CURSO 3 CURSO CURSO 1 CURSO
BINEFAR CURSO 2 CURSO CURSO
FRAGA CURSO 2 CURSO CURSO
HUESCA CURSO 3 CURSO CURSO 1 CURSO
JACA CURSO 2 CURSO CURSO
MONZON CURSO 2 CURSO CURSO
SABINANIGO CURSO 2 CURSO CURSO

529

csv: BOA20230104042



Num. 2 Boletin Oficial de Aragon 04/01/2023
BORJA 1 CURSO CURSO CURSO
CALATAYUD 2 CURSO CURSO CURSO
EJEA DE LOS CABALLEROS |2 CURSO CURSO CURSO
CERVANTES | GALLUR 1 CURSO CURSO CURSO
ILLUECA 1 CURSO CURSO CURSO
MONCAYO / TARAZONA 1 CURSO CURSO CURSO

530

csv: BOA20230104042



Boletin Oficial de Aragon

04/01/2023

BALSAS EBRO VIEJO 2 CURSO CURSO CURSO 1 CURSO
BOTERON 3 CURSO CURSO CURSO 1 CURSO
CASETAS 1 CURSO CURSO CURSO

DELICIAS 3 CURSO CURSO CURSO 1 CURSO
ELIAS MARTINEZ SANTIAGO 1 CURSO

LAS FUENTES 3 CURSO CURSO CURSO 1 CURSO
PICARRAL 2 CURSO CURSO CURSO

SAN BLAS 3 CURSO CURSO CURSO 1 CURSO
LUIS AULA / SAN JOSE CURSO

VALDEFIERRO 1 CURSO CURSO CURSO

AULAS DE MAYORES 17 CURSO CURSO 20 CURSO

531

csv: BOA20230104042



Num. 2

Boletin Oficial de Aragoén

04/01/2023

[ — Instituto Aragonés de

-_—— GOBIERNO Servicios Sociales

H- DE AMGON Plaza Ntra. Sra. del Pilar, 3
Edificio B-C
50071Zaragoza

Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragén

Financiado como parte de la respuesta de la Unién a la pandemia de COVID-19

Construyendo Europa desde Aragoén

ANEXO I

Informacion a los beneficiarios:

J 8 4 5 - TR con DNI no°
................... A = [0 (=] gL =R =1 Y o =
la localidad de .......covvvvviiiiiiiiiiiiiiiinnnne, (Provincia de .................. ),
participo en la actividad/ServiCio ..........covviuviiiieiiiisiiniienasnnns , en el Centro
AE MAYOIES......oeeeeeeeee et

Por el presente documento quedo enterado que la citada Actividad/servicio
se enmarca en la Actuacion de Envejecimiento Activo adscrito al Programa
Operativo del Fondo Social Europeo de Aragén 2014-2020, financiado por el
Fondo Social Europeo, a través de la asignacion adicional de Fondos REACT-
EU.

Firmado:

La unidad responsable del tratamiento de los datos de caracter personal requeridos en esta solicitud es el Instituto Aragonés de
Servicios Sociales (IASS). Dichos datos seran tratados con el fin exclusivo de gestionar las actividades enmarcadas en las areas de
salud y formacién permanente del Programa de Envejecimiento Activo, destinadas a las personas usuarias de los centros de mayores
del IASS. La licitud del tratamiento de sus datos es el cumplimiento de una misién realizada en interés publico.

No se comunicaran datos a terceros, salvo obligacion legal. Podra ejercer sus derechos de acceso, rectificacién, supresion y
portabilidad de los datos o de_limitacion y oposicién a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales
automatizadas a través de la sede electrénica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios
normalizados disponibles.

Podra obtener informacién adicional en el Registro de Actividades de Tratamiento del Gobierno de Aragén, en el siguiente enlace
https://protecciondatos.aragon.es/registro-actividades/1032

532

csv: BOA20230104042



Num. 2

Boletin Oficial de Aragoén 04/01/2023

[ — Instituto Aragonés de

-_— GOBIERNO Servicios Sociales

H- DE AMGON Egi;a ANtéa&:Sra. del Pilar, 3
ITICIO B~

50071Zaragoza

Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragén

Financiado como parte de la respuesta de la Unién a la pandemia de COVID-19

Construyendo Europa desde Aragén

ANEXO Il

DATOS PERSONALES
Nombre y Apellidos:
DNI n°

(Las respuestas siguientes se usaran exclusivamente para el seguimiento y la evaluacion de las
actuaciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo, usted puede rehusar contestar, marcando
en tal caso la casilla “No contesta’)

Situacion fisica (Discapacidad)
SUfE algun tipo de discapacidad y tiene reconocido un grado igual o superior al 33%:
1. SI
2. OONO

Situacion economica del hogar: (ingresos de pension/pensiones, rentas minimas o
salarios sociales).

1. [ Un adulto con ingresos totales inferiores a 10.872,78 €/afio (776,63 €/mes).

2. [ Dos adultos con ingresos totales inferiores a 16.309,17 €/afio (1.164,94 €/mes).

3. [ Dos adultos y un menor de 14 afios con ingresos totales inferiores a 19.571,01
€/afio (1.397,93 €/mes).

4. [ Dos adultos y dos menores de 14 afios con ingresos inferiores a 22.832,84 €/afio
(1.630,92 €/mes).

5. [ Ingresos totales superiores a 22.832,84 €/afio (1.630,92 €/mes).

Género

L1 Mujer ] Hombre 1 Otro

En qué grupo de edad se encuentra:
1 Menores de 25 afios L1 Entre 25 y 30 afios
L1 Entre 30 y 45 afios L] Entre 45 y 54 afios
[1 Mayores de 54 afios

Nivel educativo:
] Sin estudios
L1 Est. Primarios y Secundaria
] FP Basica, FP Grado Medio y Bachillerato
] Universidad, FP Grado Superior

533

csv: BOA20230104042



Num. 2 Boletin Oficial de Aragoén 04/01/2023

NN

Situacion laboral:
[] Desempleado/a

[] Desempleado/a de larga duracion (6 meses en paro, si tiene hasta 30 afios o
mas de 45 afnos, y 1 afio en paro si tiene entre 30 y 45 afios)

1 Inactivo/a

Integrado en sistemas de educacién o formacion.
No integrados en sistemas de educacion o formacion.

] Con empleo, incluido por cuenta propia

OTROS DATOS: ; Considera que pertenece a alguno de los siguientes colectivos o se encuentra
en alguna de estas situaciones? Marque con una x todas las situaciones en las que se encuentra.

[1 Persona que ha emigrado a Esparia, de origen extranjero o perteneciente a
alguna minoria

[] Persona perteneciente a otros colectivos:
L1 Persona perceptora de rentas minimas o salarios sociales.
L] Solicitante de asilo.
] Victima de violencia de género.

[ Victima de discriminacion por origen racial o étnico, orientacion sexual e
identidad de género.

] Persona con problemas de adiccion.
1 Persona reclusa o ex reclusa
[ Ninguna de las anteriores
> [ No contesta

En a de de 20__

Firma del participante

La unidad responsable del tratamiento de los datos de caracter personal requeridos en esta solicitud es el Instituto Aragonés de
Servicios Sociales (IASS). Dichos datos seran tratados con el fin exclusivo de gestionar las actividades enmarcadas en las areas de
salud y formacién permanente del Programa de Envejecimiento Activo, destinadas a las personas usuarias de los centros de
mayores del IASS. La licitud del tratamiento de sus datos es el cumplimiento de una misién realizada en interés publico.

No se comunicaran datos a terceros, salvo obligacion legal. Podra ejercer sus derechos de acceso, rectificacion, supresion y
portabilidad de los datos o de_limitaciéon y oposicion a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales
automatizadas a través de la sede electrénica de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios
normalizados disponibles.

Podra obtener informacién adicional en el Registro de Actividades de Tratamiento del Gobierno de Aragon, en el siguiente enlace
https://protecciondatos.aragon.es/registro-actividades/1032

534

csv: BOA20230104042



	I. Disposiciones Generales
	JEFATURA DEL ESTADO
	LEY ORGÁNICA 15/2022, de 27 de diciembre, de reforma de la Ley Orgánica 5/2007, de 20 de abril, de reforma del Estatuto de Autonomía de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 26 de noviembre de 2020, en el proceso sel
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 26 de noviembre de 2020, en el proceso selectivo de la categoría de Facultativo Especial


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre del 2022, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisión de Unidad de Coordinación Asistencial, Seguimiento de Tr
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Enfermero/a en ce

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 18 de 

	AGRUPACIÓN SECRETARIAL DE CALDEARENAS, LAS PEÑAS DE RIGLOS Y YEBRA DE BASA
	RESOLUCIÓN número 87/2022, de 23 de diciembre de 2022, de la agrupación secretarial de Caldearenas, Yebra de Basa y Las Peñas de Riglos, por la que se aprueba las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temp

	AYUNTAMIENTO DE BENASQUE 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 2022-929, de 23 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Benasque, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir las plazas de person

	AYUNTAMIENTO DE CALDEARENAS
	RESOLUCIÓN número 84-85-86/2022, de 20 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Caldearenas, por las que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir una plaza de operario d

	AYUNTAMIENTO DE CAPELLA
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Capella, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir una plaza de monitor comedor escolar/limpieza, med

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de cuatro plazas de personal de limpieza, a jornada completa, de este Ayuntam
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de dos plazas de personal de limpieza, a jornada parcial (20 hrs/semana), de 
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de dos plazas de personal de limpieza, a jornada parcial (25 hrs/semana), de 
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de tres plazas de auxiliar administrativo, de este Ayuntamiento, mediante pro
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de una plaza auxiliar de servicios Hogar del Jubilado, de este Ayuntamiento, 
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de una plaza de Arquitecto Técnico de este Ayuntamiento, mediante procedimien
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de una plaza de auxiliar de servicios de instalaciones deportivas, de este Ay
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de una plaza de Educador de Adultos a jornada parcial (25 hrs/semana) de este
	RESOLUCIÓN número 2022-1461, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de una plaza de personal de biblioteca, a jornada parcial (20 hrs/semana), de
	RESOLUCIÓN número 2022-1465, de 15 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura con carácter definitivo, de una plaza de Auxiliar Administrativo de este Ayuntamiento, mediante proced

	AYUNTAMIENTO DE GRAUS 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0201, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de una plaza de Personal de Servicios Domésticos para el Organismo Autónomo Residencia Dr. José Luis C
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0202, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de dos plazas de Auxiliar de Cocina, para el Organismo Autónomo Residencia Dr. José Luis Cudós, median
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0203, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de una plaza de Limpiador/a, para el Organismo Autónomo Residencia Dr. José Luis Cudós, mediante concu
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0204, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de trece plazas de Gerocultor/a, para el Organismo Autónomo Residencia Dr. José Luis Cudós, mediante c
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0205, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de una plaza de auxiliar administrativo, mediante concurso, para el Organismo Autónomo Residencia de p
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-1814, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de dos plazas de administrativo, mediante concurso.
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-1815, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de tres plazas de auxiliar administrativo, mediante concurso.
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-1816, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que aprueban la convocatoria y las bases de selección de una plaza de Agente de Empleo y Desarrollo Local, mediante concurso.
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-1817, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Graus, por la que se aprueban la convocatoria y las bases de selección de una plaza de aparejador, mediante concurso.

	AYUNTAMIENTO DE MEDIANA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Mediana de Aragón, relativa a las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir una plaza de auxiliar administrativo funcionario del



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1944/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Borja para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y
	ORDEN PRI/1945/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Central para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y sensib
	ORDEN PRI/1946/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Comunidad de Calatayud para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prev
	ORDEN PRI/1947/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Tarazona y el Moncayo para la realización de acciones formativas y campañas en materia de pr
	ORDEN PRI/1948/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Aragón para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención 
	ORDEN PRI/1949/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Jiloca para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y sen

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1950/2022, de 22 de diciembre, por la que se hace público el Calendario de Ferias y Exposiciones Oficiales de Aragón durante el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se autoriza la modificación de la composición de determinados grupos de investigación reconocidos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón para el

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la Orden EPE/1515/2022, de 19 de octubre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1951/2022, de 21 de diciembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Duendecillos”, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se convocan Programas de Actividades de Promoción de la Autonomía Personal y Prevención de la Dependencia, dirigidas a los socios de lo
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, del Director-Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, para la resolución de la convocatoria de ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Ilio
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Sedé



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud presentada por Nedgia Aragón, SA, para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anu
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Bañón II” número 6281.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de Declaración de Utilidad Pública de la instalación de producción de energía eléctrica Planta Solar
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del modificado de las infraestruc

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas a la evaluación de impacto ambiental y Autorización Ambiental Integrada de una planta de T
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, SL, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Inagropec, SL, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se publica la resolución en la que se aprueba el “Proyecto de modernización del regadío de la Comunidad de Regantes de la acequia de San Marcos. Barbastro (Huesca)”, presentado por la Comunid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto Planta Solar Fotovoltaic
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto Planta Solar Fotovoltaic
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto Planta Solar Fotovoltaic
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se somete a información pública el expediente de unificación de los cotos deportivos de pesca de “La Estanca de Alcañiz” y el “Azud de la Badina” en el término municipal de Alc




